АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.207                                     № 52                                         х. Камышев
	Об утверждении отчета  о реализации  в 2016 году муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

   В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 03.09.2013 № 61 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения», Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации  в 2016  году муниципальной программы Камышевского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Камышевского сельского поселения.
    4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Камышевского
сельского поселения                                                          С.А. Богданова
Приложение

к постановлению

Администрации Камышевского
сельского поселения

от 26.04.2017  № 52
Отчет о реализации в 2016 году
муниципальной программы Камышевского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах»
I. Основные результаты реализации в 2016 году муниципальной

Программы Камышевского сельского поселения   «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»
   Цель  программы - минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах.

   Достижение цели муниципальной программы требует формирования комплексного подхода к муниципальному управлению в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, реализации скоординированных по ресурсам, срокам, исполнителям и результатам мероприятий и предусматривает решение следующей задачи:
   Задача программы - обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах.
На достижение цели муниципальной программы направлены 3 подпрограммы:
1. Пожарная безопасность

2. Защита от чрезвычайных ситуаций.

3. Обеспечение безопасности на воде.

            Информация об оценке эффективности реализации муниципальной Программы Камышевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за отчетный 2016 финансовый год представлена в таблице (приложение №1 к отчету).

II. Меры по реализации программы

        В течение 2016 года постановлением Администрации Камышевского сельского поселения вносились изменения в муниципальную программу Камышевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:
      - Постановление Администрации Камышевского сельского поселения от  25.01.2016 № 15 «О внесении изменений в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 № 77 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах»».
   - Постановление Администрации Камышевского сельского поселения от  24.06.2016 № 60 «О внесении изменений в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 № 77 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах»».

                                   III. Оценка эффективности реализации программы

       На реализацию мероприятий муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденной постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 № 77 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»», в 2016 году было запланировано 7,8 тыс. рублей, исполнение составило 7,7 тыс. рублей.

Все средства производились за счет средств местного бюджета.

Общий процент выполнения программы составил  98,7 процента.

Фактические расходы по источникам финансирования Программы представлены в таблице № 1.
Финансирование мероприятий программы в 2016 году (тыс. рублей)

	№ п/п
	Источник финансирования
	Утверждено постановлением Администрации Камышевского сельского поселения
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Средства местного бюджета
	7,8
	7,8
	7,7
	98,7

	Итого
	       7,8
	7,8
	7,7
	  98,7

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Камышевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по состоянию на 01 января 2017 г. представлен в табличном варианте   (приложение № 2 к отчету).

Показатели программы в 2016 году выполнены в большей мере. Муниципальная программа Камышевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  является эффективной.
IV. Дальнейшая реализация программы

Реализация муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» запланирована до 2020 года.

Приложение № 1 к отчету о реализации в 2016 году

муниципальной программы Камышевского

сельского поселения «Защита населения и

территории от чрезвычай​ных ситуаций,

                                                                                                                                                                                                 обеспечение пожарной безопасности и

                                                                                                                                                                                            безопасности людей на водных  объектах»
                                                                                                     ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации в 2016 году
муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. Пожарная безопасность

	Основное мероприятие

	1.1.
	Обрезка сухостойных деревьев
	Администрация Камышевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Своевременное спиливание сухостойных деревьев во избежание внезапного падения для предотвращения травматизма от падения подгоревших и сухостойных деревьев
	Своевременное спиливание сухостойных деревьев

	1.2.
	Установка пожарного щита
	Администрация Камышевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Дооснащение  оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Камышевского сельского поселения
	Для обеспечения пожарной безопасности в здании Администрации

	1.3.
	Приобретение огнетушителей
	Администрация Камышевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Дооснащение  оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Камышевского сельского поселения
	Для обеспечения пожарной безопасности в здании Администрации

	1.4.
	Разработка плана эвакуации из здания Администрации Камышевского сельского поселения в случаи возникновения пожара
	Администрация Камышевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Дооснащение материально-технической базы Камышевского сельского поселения
	Разработка план эвакуации, определяющий действия персонала по обеспечению безопасной и быстрой эвакуации людей

	1.5.
	Приобретение баннера (наглядная агитация в добровольное пожарное общество)
	Администрация Камышевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Пропаганда к привлечению граждан (добровольцев) к деятельности по предупреждению и тушению пожаров
	Привлечение граждан (добровольцев) к деятельности по предупреждению и тушению пожаров

	1.6.
	Приобретение крана, резьбы (для водозабора воды)
	Администрация Камышевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Для подачи воды с целей пожаротушения в поселении обеспечивается пожарными автомобилями от гидрантов
	Приобретение крана, резьбы (для водозабора воды)

	1.7.
	Приобретение прибор АКБ 7А, Гранит-8
	Администрация Камышевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Дооснащение  оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Камышевского сельского поселения
	Обеспечение функционирования пожарной сигнализации в здании Администрации

	1.8.
	Перезарядка огнетушителей ОП-4
	Администрация Камышевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Камышевского сельского поселения
	Была произведена перезарядка огнетушителей для обеспечения пожарной безопасности в здании Администрации

	Подпрограмма №2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	Основное мероприятие

	2.1.
	Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан

	Администрация Камышевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, через средства массовой информации
	Были изготовлены и размещены на информационных стендах и розданы в общеобразовательные учреждения листовки по защите от чрезвычайных ситуаций

	2.2.
	Приобретение сирены С-40
	Администрация Камышевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Своевременное оповещение руководящего состава и населения о предупреждении о чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Подпрограмма №3 «Обеспечение безопасности на воде»

	Основное мероприятие

	3.1.
	Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан
	Администрация Камышевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Пропаганда среди населения пожарной безопасности и обучение поведению при пожаре, через сходы граждан и средства массовой информации
	Были изготовлены, размещены на информационных стендах, а также розданы в общеобразовательные учреждения листовки по правилам поведения на воде

Глава Администрации Камышевского сельского поселения                                                                С.А. Богданова
Приложение № 2 к отчету о реализации в 2016 году

муниципальной программы Камышевского

сельского поселения «Защита населения и

территории от чрезвычай​ных ситуаций,

                                                                                                                                                                                                      обеспечение пожарной безопасности и

                                                                                                                                                                                               безопасности людей на водных  объектах»
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Защита населения и

территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных  объектах»
отчетный период – 2016 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов за 2016 год, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату (31.12.16)

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	Основное мероприятие

	1.7.
	Приобретение прибор гранит-8
	Администрация Камышевского сельского поселения
	Обеспечение функционирования пожарной сигнализации в здании Администрации
	01.01.2016
	31.12.2016
	6,5
	6,5
	6,5

	1.8.
	Перезарядка огнетушителей
	Администрация Камышевского сельского поселения
	Была произведена перезарядка огнетушителей для обеспечения пожарной безопасности в здании Администрации
	01.01.2016
	31.12.2016
	1,2
	1,2
	1,2

	Контрольное   событие
программы

	X
	X
	X
	X
	X

  Глава Администрации Камышевского сельского поселения                                                                С.А. Богданова